GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1324 – Edição Especial de Maio de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1324 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Terça, 06 de Maio de 2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SOUSA

PUBLICAÇÃO RESCISÃO AMIGÁVEL

PREGÃO ELETRÔNICO nº 068/2023

Contrato nº 095/2023
Objeto Processo original - PREGÃO ELETRÔNICO – Contratação de Pessoa Jurídica pessoa jurídica

para prestação de serviços de locação de veículos leve e pesados, conforme termo de referência em

anexo, por serem as mesmas necessárias para a consecução das atividades institucionais do DAESA.

Neste ato publica-se a rescisão amigável do contrato nº 095/2023/2024, realizado entre o DAESA e a

empresa CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 20.721.561/0001-97, fundamentado no art. 79, II da Lei 8.666. O

procedimento está à disposição dos interessados setor licitação. Sousa-PB.  Data assinatura da rescisão

05/05/025.

INOJOSA PRIMEIRO NETO

DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DAESA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 265/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: RITA MOREIRA DE OLIVEIRA, CPF 181.794.604-87

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato.

O prazo do contrato prorroga por novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato,

que seja 01/05/2025. E acréscimo de valor de 10%, o que equivale a quantia de R$530,00 mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 e 125 da Lei n.º 14.133/21

Sousa PB, 30/04/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

EXTRATOS